



## Zarząd Mienia Skarbu Państwa

ul. Prosta 69, 00-838 Warszawa, tel. 22 551 21 00, faks 22 551 21 01  
zmsp@zmsp.org.pl, www.zmsp.warszawa.pl

Warszawa, dnia 10.01.2023 r.

### Sprawa nr WNP - 014/2022

Postępowanie prowadzone w **trybie przetargu nieograniczonego**, na podstawie art.132 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710) na:

„Kompleksowa dostawa paliwa gazowego – gazu ziemnego wysokometanowego (grupy E) do instalacji znajdującej się w obiektach Odbiorcy”

Działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1710ze zm.), uprzejmie informuję, iż w dniach: 03.01.2023r. oraz 04.01.2023r., do Zamawiającego wpłynęły wnioski o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia.

**Pytanie nr 1.** W przypadku, kiedy dany punkt poboru podlega częściowo ochronie taryfowej, konieczna jest modyfikacja formularza cenowego w taki sposób, aby Wykonawca mógł przedstawić odrębne stawki za paliwo gazowe dla wolumenu podlegającego ochronie oraz pozostałego, wyłączonego spod ochrony.

**Ad. 1** Odpowiedz: Zamawiający zmodyfikował formularz ofertowy poprzez podział na dwie tabele taryfy W-5

tabela E - podlegająca ochronie odbiorców paliw gazowych

tabela F- niepodlegająca ochronie odbiorców paliw gazowych

**Pytanie nr 2.** Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek (wzrost lub spadek) za paliwo gazowe oraz abonament w przypadku zatwierdzenia nowej taryfy przez URE (Dotyczy punktów objętych ochroną taryfową).

**Ad. 2** Odpowiedz: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę cen za paliwo gazowe oraz abonament w przypadku zatwierdzenia nowej taryfy przez URE (Dotyczy punktów objętych ochroną taryfową).

**Pytanie nr 3.** Czy Zamawiający jest świadom, że w przypadku zawarcia umowy kompleksowej należy ją zgłosić do realizacji właściwemu Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego (nazywany dalej OSD). Koniecznym do rozpoczęcia dostaw paliwa gazowego jest złożenie tzw. Pojedynczego Zlecenia Dystrybucji. Zgodnie z pkt. 13.4. IRiESD wspomniane powyżej zgłoszenie powinno zostać złożone przez Wykonawcę najpóźniej na 14 dni przed dniem rozpoczęcia sprzedaży paliwa gazowego.

**Ad. 3** Odpowiedz: Zamawiający ma świadomość, że w przypadku zawarcia umowy kompleksowej należy ją zgłosić do realizacji właściwemu Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego (nazywany dalej OSD). Koniecznym do rozpoczęcia dostaw paliwa gazowego jest złożenie tzw. Pojedynczego Zlecenia Dystrybucji. Zgodnie z pkt. 13.4. IRiESD wspomniane powyżej zgłoszenie powinno zostać złożone przez Wykonawcę najpóźniej na 14 dni przed dniem rozpoczęcia sprzedaży paliwa gazowego.

**Pytanie nr 4.** W związku z obecną sytuacją na rynku paliw, Wykonawca wnosi o skrócenie terminu związania ofertą do 7 dni (kalendarzowych) od daty złożenia oferty. Dynamiczne zmiany ceny paliwa gazowego na Towarowej Giełdzie Energii oraz długi okres związania ofertą wiąże się dla Wykonawcy z dużym ryzykiem wynikającym z utrzymania zaoferowanej ceny paliwa gazowego w okresie związania ofertą i poniesienia ewentualnej straty z tego tytułu. Wobec powyższego utrzymanie obecnego terminu związania ofertą uniemożliwia wykonawcy złożenie ofert w niniejszym postępowaniu.

**Ad. 4** Odpowiedz: Zamawiający skraca czas związania z ofertą do 30 dni kalendarzowych.

**Pytanie nr 5.** Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur wstępnych w grupie taryfowej W-5.1 na podstawie prognozowanego zużycia paliwa gazowego oraz fakturę rozliczeniową za pobrane paliwo gazowe wystawioną na koniec okresu rozliczeniowego, której kwota zostanie pomniejszona o kwotę wynikającą w faktur wstępnych?

**Ad. 5** Odpowiedz: Warunki rozliczeniowe zostały określone we wzorze umowy §5 ust.3.

**Pytanie nr 6.** Wykonawca prosi o weryfikację poprawności danych pod kątem wskazanych numerów punktu poboru. Dotyczy punktu 8018590365500057743568 – proszę o sprawdzenie w oparciu o dane z faktury.

**Ad. 6** Odpowiedz : Zamawiający zweryfikował poprawność numeru punktu poboru i jest on zgodny z wystawianymi fakturami tj: 8018590365500057743568

**Pytanie nr 7.** Wykonawca prosi o weryfikację poprawności danych pod kątem wskazanych grup taryfowych. Dotyczy punktów:

8018590365500053434109

8018590365500060386194

8018590365500056039509 – proszę o sprawdzenie w oparciu o dane z faktury.

**Ad. 7** Odpowiedz: Zamawiający zweryfikował poprawność danych pod kątem wskazanych grup taryfowych i są one zgodne z wystawianymi fakturami.

**Pytanie nr 8.** Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy we wskazanym przez Zamawiającego terminie? Jeśli tak, to jaki jest ich okres wypowiedzenia?

---

**Ad. 8** Odpowiedź: Zamawiający informuję, że **nie** ma zawartych umów – aneksów w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy we wskazanym przez Zamawiającego terminie.

**Pytanie nr 9.** Wykonawca wnioskuje o dodanie zapisu, że zmiana ilości punktów poboru może być zmieniona w zakresie +/- 20 % wolumenu podstawowego określonego w SWZ.

**Ad. 9** Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zapisy SWZ.

**Pytanie nr 10.** Czy do ceny jednostkowej paliwa gazowego powinna być doliczona stawka podatku akcyzowego zgodnie z obowiązującymi przepisami?

**Ad. 10** Odpowiedź: Tak

**Pytanie nr 11.** Wykonawca prosi o określenie ewentualnego odchylenia wolumenu względem zapotrzebowania podstawowego do poziomu max +/- 20%.

**Ad. 11** Odpowiedź: niniejsze zagadnienie zostało uregulowane w §4 ust 6 i 7 IPU.

**Pytanie nr 12.** Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? Czy w przypadku jej przekroczenia, Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego?

**Ad. 12** Odpowiedź: Tak

**Pytanie nr 13.** Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy drogą korespondencyjną?

**Ad. 13** Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zawarcie umowy drogą korespondencyjną.

**Pytanie nr 14.** Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?

**Ad. 14** Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgody na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego.

**Pytanie nr 15.** Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby okres rozliczeniowy w przypadku grupy taryfowej W-3.6 był zgodny z okresem rozliczeniowym Operatora Systemu Dystrybucyjnego w oparciu o odczyty dokonywane przez OSD? Wykonawca wyjaśnia, że odczyty w grupie taryfowej W-3.6 dokonywane są w okresach dwumiesięcznych zgodnie z Taryfą OSD (6 odczytów w ciągu roku). Ilość odczytów dla danej grupy taryfowej określa punkt 4.3.1. taryfy PSG Sp. z o.o.

**Ad. 15** Odpowiedź: Tak jak w powyższym zapytaniu zasady rozliczeń odnośnie grupy taryfowej W- 3.6 wynikają z §5 ust 3 lit.c

**Pytanie nr 16.** W przypadku braku zgody na powyższe pytanie Wykonawca prosi o informację, czy Zamawiający będzie przekazywał odczyty Wykonawcy w określonych w umowie terminach tak, aby okres rozliczeniowy wynosił jeden miesiąc?

**Ad. 16** Odpowiedz: Odpowiedź została udzielona w odp. do pytania nr 15.

**Pytanie nr 17.** Czy Zamawiający wyraża zgodę na wystawianie faktur prognoz w grupie taryfowej W-2.1 i W-1.1 na podstawie prognozowanego zużycia paliwa gazowego (faktura prognoza obejmuje dwa miesiące) oraz faktury rozliczeniowej za pobrane paliwo gazowe wystawionej na koniec okresu rozliczeniowego, której kwota zostanie pomniejszona o kwotę wynikającą z faktur prognozowanych? Wykonawca wskazuje, że w przypadku grupy taryfowej W-2.1 okres rozliczeniowy, zgodnie z Taryfą Operatora Systemu Dystrybucyjnego wynosi 12 miesięcy.

**Ad. 17** Odpowiedz: Warunki rozliczeniowe zostały określone we wzorze Istotne postanowienia umowy § 5 ust.3.

**Pytanie nr 18.** W przypadku braku zgody na powyższe pytanie Wykonawca prosi o informację, czy Zamawiający będzie przekazywał odczyty Wykonawcy w określonych w umowie terminach tak, aby okres rozliczeniowy wynosił jeden miesiąc?

**Ad. 18** Odpowiedz: Jak w odpowiedzi do pytania nr 17.

**Pytanie nr 19.** Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby ceny jednostkowe w zł/kWh były wyrażone maksymalnie do pięciu miejsc po przecinku, a w zł/mc do dwóch miejsc po przecinku? Wykonawca wyjaśnia, że powyższy zapis zgodny jest z obowiązującą taryfą Operatora (np. stawki opłat sieciowej zmiennej podane są w gr/KWh) jak i Sprzedawcy. Taki zapis będzie korzystniejszy dla Zamawiającego, ponieważ ceny paliwa gazowego na Gieldzie Towarowej Energii podawane są w zł. za MWh co w przeliczeniu na kWh daje cenę z dokładnością do pięciu miejsc po przecinku.

**Ad. 19** Odpowiedz: Tak

**Pytanie nr 20.** Dot. § 4 ust. 6 Załącznika Nr 4 i 4 a (IPU): Wykonawca wnioskuję o modyfikację zapisu na poniższą treść: „Odbiorca zastrzega sobie prawo zmniejszenia ilości zamówienia w stosunku do zapotrzebowania określonego w załączniku nr 1 (opis przymiotu zamówienia), przy czym Odbiorca zobowiązuje się do pobrania paliwa o wartości niemniejszej niż 80% całości przedmiotu Umowy wskazanej w ust.3.”

**Ad. 20** Odpowiedz: Zamawiający nie wyraża zgody, powyższe zagadnienie reguluje §4 ust 6 i 7

**Pytanie nr 21.** Dot. § 10 ust. 3 Załącznika Nr 4 i 4 a (IPU): Wykonawca wnioskuję o modyfikację zapisu na poniższą treść:

„Rozwiązanie Umowy kompleksowej może nastąpić za wypowiedzeniem przez każdą ze Stron z zachowaniem czternastodniowego (14) okresu wypowiedzenia w przypadku rażącego naruszenia postanowień Umowy lub istotnych postanowień IRiESD przez drugą Stronę, pomimo uprzedniego wezwania jej do zaniechania naruszeń i usunięcia ich skutków w wyznaczonym, odpowiednim terminie.

**Ad. 21** Odpowiedz: Zamawiający modyfikuje zapis w IPU w § 10 ust. 3 załączników nr 4 i 4a do SWZ, które otrzymują brzmienie:

„Rozwiązanie Umowy kompleksowej może nastąpić za wypowiedzeniem przez każdą ze Stron z zachowaniem czternastodniowego (14) okresu wypowiedzenia w przypadku rażącego naruszenia postanowień Umowy przez drugą Stronę, pomimo uprzedniego wezwania jej do zaniechania naruszeń i usunięcia ich skutków w wyznaczonym, odpowiednim terminie.”

**Pytanie nr 22.** Wykonawca prosi o dodanie zapisu, że warunkiem rozpoczęcia dostaw jest rozwiązanie dotychczasowych umów na kompleksową dostawę gazu ziemnego oraz skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany Sprzedawcy lub skuteczne zgłoszenie umowy do Operatora Systemu Dystrybucyjnego.

**Ad. 22** Odpowiedz: Zamawiający dodaje punkt 16.6 do Rozdziału 16 SWZ, który otrzymuje brzmienie „Warunkiem rozpoczęcia dostaw jest rozwiązanie dotychczasowych umów na kompleksową dostawę gazu ziemnego oraz skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany Sprzedawcy lub skuteczne zgłoszenie umowy do Operatora Systemu Dystrybucyjnego.”

**Pytanie nr 23.** Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zapisów tak, aby zmiana ceny w przypadku zmiany stawki podatku VAT, stawki podatku akcyzowego oraz stawki opłat dystrybucyjnych Operatora Systemu Dystrybucyjnego obowiązywały od dnia wejścia w życie nowych przepisów i nie wymagały zgody Zamawiającego (aneksu). Przedmiotowe zmiany są wprowadzane na podstawie powszechnie obowiązujących przepisów prawa do stosowania, których jest zobowiązany również Zamawiający. Stosowanie stawek podatku VAT, stawek opłat dystrybucyjnych Operatora Systemu Dystrybucyjnego czy podatku akcyzowego niezgodnych z obowiązującymi przepisami prawa jest naruszeniem powszechnie obowiązujących przepisów prawa. Ponadto niewyrażenie zgody na zmianę np. stawki podatku VAT naraża Wykonawcę na ryzyko związane z pokryciem różnicy wynikającej ze zmiany stawek i narusza zasadę równego traktowania stron postępowania.

**Ad. 23** Odpowiedz: Zamawiający zmienia zapis IPU §10 ust 2, który otrzymuje brzmienie „Wszelkie zmiany niniejszej umowy wymagają formy pisemnej pod rygorem nieważności z wyłączeniem okoliczności uzasadniających zmianę umowy wskazanych w ust 1 lit.a.”

**Pytanie nr 24.** Wykonawca prosi o informację, czy podane w dokumentacji przetargowej parametry dystrybucyjne, w szczególności moce umowne, adresy punktów poboru, grupy taryfowe są zgodne z obecnie obowiązującymi u Operatora Systemu Dystrybucyjnego? W przypadku jeśli Operator Systemu Dystrybucyjnego w momencie zgłaszania umowy do realizacji zakwestionuje grupy taryfowe wskazane w postępowaniu, to czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostosowanie grup taryfowych do obowiązujących u OSD?

**Ad. 24.** Odpowiedz: Zamawiający wyjaśnia, iż podane w dokumentacji przetargowej parametry dystrybucyjne, w szczególności moce umowne, adresy punktów poboru, grupy taryfowe są zgodne

z obecnie obowiązującymi u Operatora Systemu Dystrybucyjnego. Natomiast w przypadku jeśli Operator Systemu Dystrybucyjnego w momencie zgłaszania umowy do realizacji zakwestionuje grupy taryfowe wskazane w postępowaniu, Zamawiający wyrazi zgodę na dostosowanie tych grup taryfowych do obowiązujących u OSD.

**Pytanie nr 25.** Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez Zamawianego odnośnie kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy taryfowej OSD, a danymi przekazanymi przez OSD za dany okres rozliczeniowy w trakcie obowiązywania umowy, czy Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez OSD w danym okresie rozliczeniowym?

Wyjaśniamy, że Wykonawca w ramach zawartej umowy kompleksowej (sprzedaż oraz dystrybucja paliwa gazowego) zobowiązany jest rozliczyć Obiorcę za świadczone usługi dystrybucji wg stawek opłat dystrybucyjnych właściwych dla grup taryfowych, do których został zakwalifikowany przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego.

**Ad. 25** Odpowiedz: Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez OSD w danym okresie rozliczeniowym.

p.o. Zastępcy Dyrektora  
Zarządu Mienia Skarbu Państwa

  
10.01.2023  
Ewa Morawska - Sochacka